25.02.2021 г. № 87
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ТУЛЮШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2020Г. № 85 О БЮДЖЕТЕ ТУЛЮШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023ГГ
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, «Положением о бюджетном процессе в Тулюшском сельском поселении, Уставом Тулюшского сельского поселения, Дума Тулюшского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы 28.12.2020г. № 85 «О бюджете Тулюшского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022-2023 гг.»:
1.1 Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Тулюшского сельского поселения на 2021 год по прогнозируемым доходам на 2021г. в сумме 10 769 071,54 рублей, в том числе межбюджетные трансферты в сумме 6 952 328,45 рублей.

 - по расходам на 2021г. в сумме 11 221 306,12 рублей. Установить размер дефицита местного бюджета на 2021 год составил в сумме 452 234,58 рублей или 11,8% утвержденного объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2021 год над ограничениями, установленными ст.92.1 БК РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 452 234,58 рублей

1.2. Приложения № 1;2;3;4;7 изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Данное решение опубликовать в Муниципальном вестнике Тулюшского сельского поселения.
1.4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Муниципальном вестнике.
Председатель Думы Тулюшского МО,
Глава администрации Тулюшского МО                                                   В.В. Гарбалы